

**Årsredovisning**  
för  
**Byarums Bruk AB**  
**556185-0743**

Räkenskapsåret  
2021-09-01 – 2022-12-31

## Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Byarums Bruk AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 8 juni 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska disponeras.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Vaggeryd den 8 juni 2023



Therése Hillman

**Årsredovisning**  
för  
**Byarums Bruk AB**

556185-0743

Räkenskapsåret

2021-09-01 - 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Byarums Bruk AB upprättar följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021-09-01 - 2022-12-31.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget utvecklar, tillverkar och marknadsför produkter för park, trädgård, gata och torg.

Sedan maj 2022 ingår bolaget i koncernen NOD Group AB, 559285-0878 med säte i Stockholm där koncernredovisningen för den minsta koncernen upprättas. Byarums Bruk AB är ett helägt dotterbolag till N-O-D Network of Design AB, 559285-0662 med säte i Stockholm.

Företaget har under året satsat vidare på att förtydliga bolagets kunderbudande i linje med filosofin kring Design Management. En webbshop har lanserats för den svenska marknaden och nya kompletterande produkter har tagits fram. Lansering av dessa sker i början av 2023.

Priserna på råvaror har gått upp, men är i slutet av året något stabilare.

Inför 2023 ser vi fram emot att få presentera våra nya produkter under Stockholm Furniture Fair i februari. Vi kommer också lansera hemsidan på fler språk, vilket är ett viktigt steg i vår exportsatsning.

Företaget har sitt säte i Vaggeryd.

Flerårsöversikt (Tkr)	2021/22 (16 mån)	2020/21	2019/20	2018/19
Nettoomsättning	46 381	33 614	27 779	31 922
Resultat efter finansiella poster	6 834	6 970	4 863	8 783
Soliditet (%)	45,8	65,3	59,6	73,8

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Nettoomsättningen har i år ökat med 38% vilket främst beror på det förlängda räkenskapsåret.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	800 000	9 757 069	3 913 119	14 470 188
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:				
Utdelning		-8 165 000		-8 165 000
Balanseras i ny räkning		3 913 119	-3 913 119	0
Utdelning vid extra stämma		-5 061 036		-5 061 036
Årets resultat			4 959 299	4 959 299
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>800 000</b>	<b>444 152</b>	<b>4 959 299</b>	<b>6 203 451</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	444 153
årets vinst	4 959 299
	<b>5 403 452</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	0
i ny räkning överföres	5 403 452
	<b>5 403 452</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

2023062710563

## Resultaträkning

Tkr

	Not	2021-09-01 -2022-12-31 (16 mån)	2020-09-01 -2021-08-31
Nettoomsättning		46 381	33 614
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		637	-594
Övriga rörelseintäkter		255	412
		<b>47 273</b>	<b>33 432</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-14 021	-8 463
Övriga externa kostnader		-10 021	-6 728
Personalkostnader	2	-15 309	-10 460
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-992	-710
		<b>-40 343</b>	<b>-26 361</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>6 930</b>	<b>7 071</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		27	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-123	-101
		<b>-96</b>	<b>-101</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>6 834</b>	<b>6 970</b>
Bokslutsdispositioner	3	-429	-1 945
<b>Resultat före skatt</b>		<b>6 405</b>	<b>5 025</b>
Skatt på årets resultat		-1 446	-1 112
<b>Årets resultat</b>		<b>4 959</b>	<b>3 913</b>

2023062710564

## Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-08-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	4	10 359	10 888
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	874	795
Inventarier, verktyg och installationer	6	893	732
Pågående nyanläggningar		450	0
		<b>12 576</b>	<b>12 415</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	24	24
Andra långfristiga fordringar	8	74	74
		<b>98</b>	<b>98</b>

**Summa anläggningstillgångar 12 674 12 513**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Råvaror och förnödenheter		5 932	4 053
Varor under tillverkning		2 678	2 040
Färdiga varor och handelsvaror		592	441
Förskott till leverantörer		342	0
		<b>9 544</b>	<b>6 534</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		3 834	2 176
Fordringar hos koncernföretag		0	8 165
Övriga fordringar		880	397
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		276	161
		<b>4 990</b>	<b>10 899</b>

**Kassa och bank 9 5 185 4 761**

**Summa omsättningstillgångar 19 719 22 194**

**SUMMA TILLGÅNGAR 32 393 34 707**

2023062710565

## Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-08-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

800

800

Uppskrivningsfond

10

0

0

**800**

**800**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust

444

9 757

Årets resultat

4 959

3 913

**5 403**

**13 670**

**Summa eget kapital**

**6 203**

**14 470**

**Obeskattade reserver**

11

10 877

10 448

#### Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld

1 747

1 746

**Summa avsättningar**

**1 747**

**1 746**

#### Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

12

0

3 640

Skulder till koncernföretag

8 000

0

**Summa långfristiga skulder**

**8 000**

**3 640**

#### Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

0

160

Förskott från kunder

8

0

Leverantörsskulder

1 712

1 426

Skulder till koncernföretag

7

0

Aktuella skatteskulder

357

0

Övriga skulder

636

767

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2 846

2 050

**Summa kortfristiga skulder**

**5 566**

**4 403**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**32 393**

**34 707**

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### Materiella anläggningstillgångar

Kontorsbyggnader och industribyggnader

Stommar	80 år
Fasad, yttertak, fönster, ventilation etc	40 år
Övrigt	15 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år

#### Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

#### Nedskrivning av icke finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehoven. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras, I resultaträkningen redovisas nedskrivningar och återföringar av nedskrivningar i den funktion där tillgången nyttjas.

#### Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### ***Kundfordringar/kortfristiga fordringar***

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### ***Låneskulder och leverantörsskulder***

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### ***Leasingavtal***

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### ***Varulager***

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats. Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU). För råvaror ingår alla utgifter som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna i anskaffningsvärdet. För varor under tillverkning och färdiga varor inkluderar anskaffningsvärdet formgivning kostnader, råmaterial, direkt lön, andra direkta kostnader, samt hänförliga indirekta tillverkningskostnader.

### ***Inkomstskatter***

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### Offentliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

Offentliga bidrag redovisas som intäkt då den framtida prestationen som krävs för att erhålla bidraget utförts. I de fall bidraget erhålls innan prestationen utförts, redovisas bidraget som skuld i balansräkningen. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

### Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2021-09-01 -2022-12-31	2020-09-01 -2021-08-31
Medelantalet anställda	15	14

2023062710570

### Not 3 Bokslutsdispositioner

	2021-09-01 -2022-12-31	2020-09-01 -2021-08-31
Avsättning till periodiseringsfond	-2 314	-1 800
Återföring från periodiseringsfond	2 090	1 485
Lämnade koncernbidrag	0	-1 470
Förändring av överavskrivningar	-205	-160
	<b>-429</b>	<b>-1 945</b>

### Not 4 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	9 815	9 815
Inköp	30	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 845</b>	<b>9 815</b>
Ingående avskrivningar	-7 026	-6 902
Årets avskrivningar	-168	-124
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-7 194</b>	<b>-7 026</b>
Ingående uppskrivningar	8 100	8 393
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp	-391	-294
<b>Utgående ackumulerade uppskrivningar</b>	<b>7 708</b>	<b>8 100</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>10 359</b>	<b>10 888</b>

### Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	6 592	6 476
Inköp	371	116
Försäljningar/utrangeringar	-359	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 604</b>	<b>6 592</b>
Ingående avskrivningar	-5 796	-5 577
Försäljningar/utrangeringar	359	
Årets avskrivningar	-292	-220
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-5 730</b>	<b>-5 796</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>874</b>	<b>795</b>

2023062710571

### Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	1 953	1 449
Inköp	318	504
Försäljningar/utrangeringar	-103	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 168</b>	<b>1 953</b>
Ingående avskrivningar	-1 221	-1 149
Försäljningar/utrangeringar	81	
Årets avskrivningar	-134	-72
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 275</b>	<b>-1 221</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>893</b>	<b>732</b>

### Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-12-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	24	24
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>24</b>	<b>24</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>24</b>	<b>24</b>

### Not 8 Andra långfristiga fordringar

	2022-12-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	74	74
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>74</b>	<b>74</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>74</b>	<b>74</b>

### Not 9 Checkräkningskredit

	2022-12-31	2021-08-31
Outnyttjad kredit uppgår till	0	4 400

### Not 10 Uppskrivningsfond

	2022-12-31	2021-08-31
Belopp vid årets ingång	0	0
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Not 11 Obeskattade reserver

	2022-12-31	2021-08-31
Akkumulerade överavskrivningar	890	685
Periodiseringsfond 2016	0	2 090
Periodiseringsfond 2017	2 073	2 073
Periodiseringsfond 2019	2 500	2 500
Periodiseringsfond 2020	1 300	1 300
Periodiseringsfond 2021	1 800	1 800
Periodiseringsfond 2022	2 314	0
	<b>10 877</b>	<b>10 448</b>
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	13	10

### Not 12 Skulder till kreditinstitut

Nedan framgår fördelning av långfristiga lån.

Långgivare	Lånebelopp	Lånebelopp
	2022-12-31	2021-08-31
Svenska Handelsbanken AB	0	3 000
	<b>0</b>	<b>3 000</b>
Kortfristig del av långfristig skuld	0	160

### Not 13 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-08-31
Företagsinteckning	0	5 000
Fastighetsinteckning	0	4 000
	<b>0</b>	<b>9 000</b>

2023062710572

2023062710573

Byarum den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Jonas Bertilsson  
Ordförande

Joakim Ståhl  
Verkställande direktör

Therése Hillman

Nicolas Adlercreutz

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Martin Bendz  
Auktoriserad revisor  
Huvudansvarig revisor

Anders Larsson  
Auktoriserad revisor

# Deltagare

**BYARUMS BRUK AB** 556185-0743 Sverige

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Claes Jonas Bertilsson

Jonas Bertilsson

Ordförande

2023-06-07 11:36:43 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Eric Ken Joakim Ståhl

Joakim Ståhl

Verkställande direktör

2023-06-07 06:58:56 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: THERÉSE HILLMAN

Therése Hillman

2023-06-07 06:31:47 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: NICOLAS ADLERCREUTZ

Nicolas Adlercreutz

2023-06-07 07:57:13 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

**ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB** 556029-6740 Sverige

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MARTIN BENDZ

Martin Bendz

Auktoriserad revisor

2023-06-08 11:36:28 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anders Botvid Axel Larsson

Anders Larsson

Auktoriserad revisor

2023-06-08 11:24:34 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

2023062710574
